
 
 

UCHWAŁA NR XI/76/2025 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Buczek na rok 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2023 
poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Buczek na rok 2025", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Bartłomiej Młynarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3816



Załącznik do uchwały Nr XI/76/2025 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Buczek na rok 2025 

Rozdział 1. Cele oraz wykonawcy programu 

§ 1. 1. Celami programu są: 

1) Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Buczek; 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim odebranym czasowo oraz ich właścicielom; 

5) Edukacja w zakresie ochrony zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Buczek; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

3) Gabinet Weterynaryjny Błaszczykiewicz, Chojnacki, Gawlik, Buczek ul. Główna 37, 98-113 Buczek. 

Rozdział 2. Realizacja założonych celów 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt, a następnie dalszą opieka nad nimi, która prowadzona 
będzie poprzez Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 
Wieruszów; 

2) bezdomne zwierzęta odbierane będą przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska ul. 
Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

3) zwierzęta oznakowane zostaną czipem, a dalsza opieka nad tymi zwierzętami ma być zgodna z uchwałą 
Rady Gminy Buczek z dn. 25.04.2001 r w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi 
postępowania, Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

4) Schronisko, z którym Gmina podpisała umowę zapewnia: 

a) właściwe pomieszczenia dla zwierząt , które tam przebywają i właściwe warunki ich bytowania, 

b) karmę i wodę zgodnie z potrzebami gatunku, 

c) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie profilaktyki, obowiązkowych szczepień i leczenia, 

d) wykonywania sterylizacji, kastracji oraz usypianie ślepych miotów farmakologicznie zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w ramach działań własnych oraz we współpracy 
z Gminą, 

f) utrzymywanie zwierząt do czasu ich adopcji, śmierci oraz uśpienia w przypadkach określonych 
odrębnymi przepisami, 

g) elektroniczne znakowanie zwierząt przyjętych do schroniska oraz zamieszczanie ich zdjęć wraz z opisem 
w swojej bazie danych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3816



h) po podpisaniu umowy adopcyjnej z nowym właścicielem wprowadzanie danych do Międzynarodowej 
Bazy danych "SAFE-ANIMAL", 

i) przekazywanie raz w miesiącu informacji o zwierzętach przyjętych do schroniska wraz z listą zwierząt 
przebywających w schronisku oraz listą wyjść zwierząt (adopcji , upadków, eutanazji, odbiorów przez 
właścicieli) wraz z fakturą, 

j) Urząd Gminy w Buczku co najmniej raz w roku przeprowadzi kontrolę w schronisku w zakresie 
prawidłowości wykonywania zawartej umowy; 

5) zgłaszanie do odłowienia i następnie do dalszego utrzymywania przez hotel lub schronisko, z którym gmina 
Buczek ma podpisana umowę psów i kotów bezdomnych zabranych z miejsc publicznych zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi, rannych w wypadkach drogowych, tych, które pokąsały człowieka, odebranych 
w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

7) całodobową opiekę lekarską weterynaryjną dla zwierząt bezdomnych w trakcie wyłapywania, jak 
i zgłoszeń o wałęsających się zwierzętach bezdomnych, poszkodowanych w wypadkach drogowych oraz 
odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji a wynikających z realizowania zapisów 
ustawy o ochronie zwierząt zapewni lecznica Gabinet Weterynaryjny Błaszczykiewicz, Chojnacki, Gawlik, 
Buczek ul. Główna 37, 98-113 Buczek, tel. 436774012, z którą została zawarta stosowna umowa. Lecznica 
dokonuje także usypianie ślepych miotów kotów wolnożyjących; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) przez Gabinet Weterynaryjny Błaszczykiewicz, Chojnacki, Gawlik ul. Główna 37, 98-
113 Buczek. Osobą odpowiedzialną do dokonywania zgłoszeń w przypadku zdarzeń losowych z udziałem 
zwierząt jest pracownik UG w Buczku-Iwona Ratajczyk, tel. 436774497 w godzinach pracy Urzędu tj. 
poniedziałek od 8 do 16 i wtorek-piątek od 7.30-15.30, w dni wolne i poza godzinami pracy Urzędu 
zgłoszenie powinno dokonane być bezpośrednio do Gabinetu pod nr tel. 436774012; 

9) prowadzenie przez Gminę akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich na podstawie 
właściwego wniosku właściciela psa/kota według kolejności wniosków do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel. Podmiot, który będzie przeprowadzał zabiegi zostanie wyłoniony po przyjęciu 
przedmiotowej uchwały zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami; 

10) dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez przeprowadzenie akcji dokarmiania w razie zaobserwowania 
problemu. Na terenie Gminy nie było dotychczas zgłoszeń dotyczących wolnożyjących kotów. Ustalenie 
miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące następuje poprzez analizę informacji o takim fakcie 
uzyskiwanych od mieszkańców gminy i pracowników jednostki samorządu terytorialnego oraz 
dokonywania co najmniej raz w miesiącu przez pracowników Gminy Buczek przeglądu miejsc, w których 
mogą przebywać takie zwierzęta. W razie stwierdzenia faktu bytowania kotów wolnożyjących, 
przeprowadzona zostanie sterylizacja lub kastracja i koty poddane zabiegowi zostaną wypuszczone 
w miejscu, w którym bytowały, ślepe mioty zostaną uśpione za pomocą metody farmakologicznej zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, w programie zostały zabezpieczone środki na dokarmianie 
kotów oraz wyznaczeni zostaną w razie zaobserwowania problemu bezdomności kotów pracownicy urzędu; 

11) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt za pośrednictwem strony internetowej Gminy 
www.buczek.org.pl oraz adopcji prowadzonej przez hotel lub schronisko, z którym Gmina ma podpisaną 
umowę. Podmiot ten jest zobowiązany do przekazywania do adopcji bezdomnych zwierząt 
zainteresowanym, po uprzednim rozpoznaniu, czy są w stanie spełnić warunki właściwej opieki nad 
zwierzęciem; 

12) w przypadku zgłoszeń kolizji drogowych z udziałem zwierząt, bądź w przypadku znalezienia zwierząt 
bezdomnych, wałęsających się i stwarzających zagrożenie dla ludzi można kontaktować się pod numerem 
telefonu 436774497; 

13) w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone 
przez rolnika indywidualnego znajdujące się przy ul. Wygwizdów 2, 98-113 Buczek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3816



§ 3. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt prowadzona będzie poprzez zachęcanie nauczycieli w szkołach 
z terenu Gminy do włączenia do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką, adopcją zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 3. Postanowienia końcowe 

§ 4. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta Gminy Buczek jest 
stanowisko ds. rolnictwa, leśnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska. 

§ 5. 1. Wysokość środków finansowych oraz sposób ich wydatkowania: 

1) W budżecie Gminy Buczek na rok 2025 zabezpiecza się środki w wysokości 95 000 zł, w tym: 

a) zgłaszanie do odłowienia bezdomnych zwierząt - kwota do 5000 zł, dalsze utrzymywanie oraz opieka 
nad bezdomnymi zwierzętami - kwota do 70 000 zł (w tym obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt 
w schronisku - kwota do 5000 zł, usypianie ślepych miotów - kwota do 2000 zł, poszukiwanie nowych 
właścicieli jest działaniem bezkosztowym), 

b) całodobowa opieka lekarsko - weterynaryjna dla zwierząt bezdomnych w trakcie wyłapywania, jak 
i zgłoszeń o wałęsających się zwierzętach bezdomnych, poszkodowanych w wypadkach drogowych oraz 
odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji - kwota do 5000 zł, 

c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez przeprowadzanie akcji dokarmiania 
w razie zaobserwowania problemu, przeprowadzanie akcji sterylizacji lub kastracji kotów w razie 
zaobserwowania problemu - kwota do 2000 zł, 

d) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - kwota do 1500 zł, 

e) akcja sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich - do kwoty 11 000 zł, 

f) inne pozostałe w ścisłym związku z realizacją programu - kwota do 500 zł; 

2) wydatki na realizację programu zabezpiecza się w planie finansowym Urzędu Gminy w Buczku, jako 
jednostki budżetowej realizującej zadania określone w programie. 

2. Realizacja planu finansowego, o którym mowa w § 2 odbywać się będzie w sposób celowy, oszczędny 
i efektywny z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U z 2024 r., poz. 1320). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3816


	UCHWAŁA NR XI/76/2025 RADY GMINY BUCZEK z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Buczek na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. f w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. g w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. h w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. i w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. j w zał.1 § 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5



		2025-04-04T11:43:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




